РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН
О введении самообложения граждан в 2026 году в населенном пункте

д. Биктяшево Салаусского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

19 ноября 2025 года № 2
В соответствии со статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28 июля 200

года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», сход граждаь
в населенном пункте Биктяшево Салаусского сельского поселения Балтасинског
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Ввести самообложения в 2026 году в сумме 1000 рублей с каждо
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства
зарегистрированного по месту жительства на территории населенного пункт?
Биктяшево Салаусского сельского поселения Балтасинского района,
исключением инвалидов 1 группы, ветеранов Великой Отечественной войны и тыл;
одиноких граждан старше 80 лет, неполных семей воспитывавши;
несовершеннолетних детей, студентов обучающихся по очной форме обучения
мобилизованных граждан и контрактных служащих в вооруженные силь
Российской Федерации и их членов семей для которых установлена льгота е
размере 90 % от суммы самообложения.

2. Направить полученные средства на решение вопросов местного значения пг
выполнению следующих работ:

- ремонт, устройство ограждений, благоустройство мест традиции:
захоронения: - ремонт ограждения кладбища д. Биктяшево;

- благоустройство территории населенного пункта: - очистка и уборка территории
д. Биктяшево;

- устройство, ремонт , содержание автомобильных дорог общего пользован?
местного значения в границах населенного пункта: -приведение в нормативно
состояние дорожноуличной сети с щебеночным покрытием дороги по улик
Ю.Г агарина

3.Обнародовать настоящее решение путем размещения его на
информационных стендах Салаусского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан, официальном сайте Балтасинского
муниципального района baltasi.tatarstan.ru, официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

4. Направить настоящее решение для включения в регистр муниципал
нормативных правовых актов Республики Татарстан.

Председательствующий на сходе граждан,
Глава Салаусского сельского поселения
Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан

I

Р.К.Латипов